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I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

1. Veiklos tikslai: 

1.1. Skatinti aktyvią įtrauktį, siekiant propaguoti lygias galimybes ir aktyvų dalyvavimą ir gerinti 

įsidarbinamumą. 

1.2. Didinant socialinę ir ekonominę marginalizuotų bendruomenių, migrantų ir nepalankias 

sąlygas turinčių grupių integraciją įgyvendinant integruotas priemones, įskaitant aprūpinimą būstu 

ir socialinių paslaugų teikimą. 

1.3. Rengti ir įgyvendinti Rietavo vietos plėtros strategijas, aktyviai įtraukiant organizacijas, 

atstovaujančias verslą, nevyriausybinį ir viešąjį sektorius. 

1.4. Inicijuoti veiklas mažinančias socialinę atskirtį. 

1.5. Skatinti privataus ir nevyriausybinių organizacijų verslo kūrimąsi. 

1.6. Skatinti bendruomenei reikšmingo socialinio verslo kūrimąsi ir plėtrą Rietavo mieste. 

1.7. Vykdyti užimtumą skatinančias veiklas, siekiant padėti bedarbiams ir neaktyviems asmenims 

įgyti naujų įgūdžių įtraukiant juos į visuomeninę veiklą ir tarpininkaujant įsidarbinant. 

1.8. Vystyti socialinės infrastruktūros ir paslaugų plėtrą. 

1.9. Skatinti ir remti jaunimo iniciatyvų kūrimąsi ir (arba) veiklą. 

1.10. Skatinti neformalaus ugdymo veiklas. 

1.11. Skatinti veiklas susijusias su tvariu ir vietos ištekliais grįsto turizmo plėtra. 

1.12. Skatinti veiklas, kurios prisideda prie tvaraus vartojimo, maisto nešvaistymo ir klimato kaitos. 

1.13. Vystyti bendradarbiavimą su kitomis miestų ir (arba) kaimo vietovių vietos veiklos grupėmis. 

1.14. Organizuoti (vykdyti) neformalaus švietimo (ugdymo) veiklas. 

1.15. Organizuoti (vykdyti) kultūrines, sporto ir kitas veiklas, sportinį ir rekreacinį švietimą. 

1.16. Rūpintis kultūrinio paveldo išsaugojimu. 

1.17. Atstovauti, veikti ir vienyti Rietavo miesto teritorijoje esančius fizinius ir juridinius asmenis, 

tarpusavyje bendradarbiaujant siekti bendrų tikslų įgyvendinimo, puoselėti lygias galimybes, 

netoleruoti jokios diskriminacijos dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, 

tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, 

religijos ar kitų bruožų. 

1.18. Kurti ir įgyvendinti socialiai ir ekonomiškai atsakingus, tvarius, kultūrinius, edukacinius, 

neformalaus švietimo (ugdymo), savanorystės, tradicijų puoselėjimo projektus. 

1.19. Savarankiškai ir (arba) pagal bendradarbiavimo sutartis dalyvauti ES ir kitų finansinių fondų 

remiamose programose. 

1.20. Telkti suinteresuotų vietos valdžios, verslo, nevyriausybinių ir kitų įstaigų bei organizacijų 

pastangas, ieškant tinkamiausių sprendimų vietovės socialinei gerovei kelti. 
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1.21. Skatinti ir palaikyti vietines žmonių iniciatyvas verslo, gamtos apsaugos, neformalaus 

švietimo (ugdymo), kultūros, socialinės paramos, turizmo ir kitose srityse. 

1.22. Skatinti Asociacijos narių bendradarbiavimą su kitomis vietinėmis, regioninėmis, 

nacionalinėmis ir tarptautinėmis organizacijomis bei įstaigomis Lietuvoje ir užsienyje. 

1.23. Gauti labdarą ir paramą įstatymų nustatyta tvarka. 

2. Uždaviniai: 

2.1. Atstovauti Asociacijos „Rietavo miesto vietos veiklos grupė” (Rietavo MVVG) narių interesus 

visose visuomeninėse, valstybinėse Lietuvos, Europos Sąjungos ir kitose institucijose bei 

organizacijose. Tai apima narių nuomonės ir poreikių pristatymą bei gynimą įvairiuose lygmenyse. 

2.2. Sistemingai bendradarbiauti su Rietavo savivaldybės administraciją (RA), Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerija (VRM) ir Centrine projektų valdymo agentūra (CPVA) dėl 

Bendruomenių inicijuotos vietos plėtros metodo įgyvendinimo. Šis bendradarbiavimas apimtų 

nuolatinį dialogą ir veiksmų koordinavimą. 

2.3. Atstovauti Rietavo MVVG narių interesus, dalyvaujant aktyviai Lietuvos Miestų Vietos Veiklos 

Grupių Tinklo (MVVGT) susirinkimuose, veikloje. 

2.4. Teikti informaciją ir rekomendacijas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai ir 

Centrinei projektų valdymo agentūrai dėl miestų vietos veiklos grupių situacijos bei teisės aktų 

tobulinimo ir administracinės naštos mažinimo.  

2.5. Organizuoti ir dalyvauti susitikimuose, forumuose, konferencijose, mokymuose ir kituose 

renginiuose nacionaliniu, regioniniu, vietos lygiu, siekiant atstovauti Rietavo MVVG narių interesus, 

dalintis jų patirtimi ir geriausiomis praktikomis bendruomenių inicijuotos vietos plėtros srityje. 

2.6. Reguliariai rengti ir teikti ataskaitas, rekomendacijas bei pasiūlymus atitinkamoms institucijoms 

3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 

3.1. Aktyviai bendradarbiauta Miestų VVG tinklu, su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerija (VRM) ir Centrine projektų valdymo agentūra (CPVA) dėl strategijos įtraukimo į 

remiamų sąrašą. 

3.2. 2024-05-10 d. koreguota ir pateikta Rietavo miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategija   

3.3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024-07-24 d. nutarimu Nr. 612 VRM atsižvelgdama į šį 

pakeitimą pakeitė 2024-05-13 d. įsakymą Nr. 1V-338 “Dėl siūlomų atrinkti ir finansuoti pagal 

2021-2027 m. ES fondų investicijų programą įgyvendinamų miestų vietos plėtros strategijų sąrašų 

sudarymo” iš rezervinio vietos plėtros strategijų sąrašo perkeliant visas vietos plėtros strategijas į 

atrinktų ir finansuotinų vietos plėtros strategijų sąrašą. 

3.4. Pateiktas Projektas “Sėkmingas Rietavo miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategijos 

įgyvendinimas” (Toliau - PĮP), pagal CPVA paskelbtą kvietimą (2024-08-01 iki 2024-10-01 d.) 

3.5. 2024-10-21 d. patvirtintas finansavimas LR VRM įsakymu Nr. 1V-609 “Dėl finansavimo 

skyrimo projektams, pateiktiems pagal 2022-2030 metų plėtros programos pažangos priemonę Nr. 

01-004-08-04-01 “Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų sprendimą” skirta 2021-2027 

metų Europos Sąjungos (toliau - ES) fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų. 

3.5. 2024-11-14 d. Rietavo MVVG pasirašė finansavimo Sutartį su CPVA 2024-11-14 d. pateiktam 

ir atrinktam  Projektui “Sėkmingas Rietavo miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategijos 

įgyvendinimas” Nr. 11-008-T-0003. 

3.5. Dalyvauta CPVA, VRM organizuojamuose mokymuose, susitikimuose: Druskininkuose 

2024.06.05-06 -„Miestų vietos veiklos grupių bendradarbiavimo stiprinimas“. Tai CPVA 

įgyvendinamo Europos Sąjungos finansuojamo projekto Nr. 11-005-P-0001 „Vietos veiklos grupių 

kompetencijų ir bendradarbiavimo stiprinimas“ dalis. 2024-10-09 dalyvauta susitikime su CPVA  

Pakruojyje, dėl Projektų įgyvendinimo planų atrankos ir vertinimo proceso pavyzdinės 

dokumentacijos pristatymo ir svarstymo, Birštone 2024.12.04-05 - dalyvauta miestų vietos veiklos 

grupių bendradarbiavimo stiprinimo renginyje. Dalyvauta Palangoje 2024-10-24 konsultacijose 

miestų vietos veiklos grupėms dėl VPS įgyvendinimo. Taip pat dalyvauta visuose VRM ir CPVA 

organizuotose nuotoliniuose mokymuose, kurie buvo skirti sklandžiam strategijos įgyvendinimui. 

3.6. Suorganizuota 2 valdybos ir 1 visuotinis narių susirinkimai. 

3.7. Aktyviai bendradarbiauta su kitomis vietos veiklos grupėmis (VVG)  
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II SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS 

METAIS 

4. Veiklos tikslai: 

4.1. Skatinti aktyvią įtrauktį, siekiant propaguoti lygias galimybes ir aktyvų dalyvavimą ir gerinti 

įsidarbinamumą. 

4.2. Didinant socialinę ir ekonominę marginalizuotų bendruomenių, migrantų ir nepalankias sąlygas 

turinčių grupių integraciją įgyvendinant integruotas priemones, įskaitant aprūpinimą būstu ir 

socialinių paslaugų teikimą. 

4.3. Rengti ir įgyvendinti Rietavo vietos plėtros strategijas, aktyviai įtraukiant organizacijas, 

atstovaujančias verslą, nevyriausybinį ir viešąjį sektorius. 

4.4. Inicijuoti veiklas mažinančias socialinę atskirtį. 

4.5. Skatinti privataus ir nevyriausybinių organizacijų verslo kūrimąsi. 

4.6. Skatinti bendruomenei reikšmingo socialinio verslo kūrimąsi ir plėtrą Rietavo mieste. 

4.7. Vykdyti užimtumą skatinančias veiklas, siekiant padėti bedarbiams ir neaktyviems asmenims 

įgyti naujų įgūdžių įtraukiant juos į visuomeninę veiklą ir tarpininkaujant įsidarbinant. 

4.8. Vystyti socialinės infrastruktūros ir paslaugų plėtrą. 

4.9. Skatinti ir remti jaunimo iniciatyvų kūrimąsi ir (arba) veiklą. 

4.10. Skatinti neformalaus ugdymo veiklas. 

4.11. Skatinti veiklas susijusias su tvariu ir vietos ištekliais grįsto turizmo plėtra. 

4.12. Skatinti veiklas, kurios prisideda prie tvaraus vartojimo, maisto nešvaistymo ir klimato kaitos. 

4.13. Vystyti bendradarbiavimą su kitomis miestų ir (arba) kaimo vietovių vietos veiklos grupėmis. 

4.14. Organizuoti (vykdyti) neformalaus švietimo (ugdymo) veiklas. 

4.15. Organizuoti (vykdyti) kultūrines, sporto ir kitas veiklas, sportinį ir rekreacinį švietimą. 

4.16. Rūpintis kultūrinio paveldo išsaugojimu. 

4.17. Atstovauti, veikti ir vienyti Rietavo miesto teritorijoje esančius fizinius ir juridinius asmenis, 

tarpusavyje bendradarbiaujant siekti bendrų tikslų įgyvendinimo, puoselėti lygias galimybes, 

netoleruoti jokios diskriminacijos dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, 

tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, 

religijos ar kitų bruožų. 

4.18. Kurti ir įgyvendinti socialiai ir ekonomiškai atsakingus, tvarius, kultūrinius, edukacinius, 

neformalaus švietimo (ugdymo), savanorystės, tradicijų puoselėjimo projektus. 

4.19. Savarankiškai ir (arba) pagal bendradarbiavimo sutartis dalyvauti ES ir kitų finansinių fondų 

remiamose programose. 

4.20. Telkti suinteresuotų vietos valdžios, verslo, nevyriausybinių ir kitų įstaigų bei organizacijų 

pastangas, ieškant tinkamiausių sprendimų vietovės socialinei gerovei kelti. 

4.21. Skatinti ir palaikyti vietines žmonių iniciatyvas verslo, gamtos apsaugos, neformalaus 

švietimo (ugdymo), kultūros, socialinės paramos, turizmo ir kitose srityse. 

4.22. Skatinti Asociacijos narių bendradarbiavimą su kitomis vietinėmis, regioninėmis, 

nacionalinėmis ir tarptautinėmis organizacijomis bei įstaigomis Lietuvoje ir užsienyje. 

4.23. Gauti labdarą ir paramą įstatymų nustatyta tvarka. 

5. Uždaviniai: 

5.1. Skatinti aktyvią Rietavo miesto bendruomenės įtrauktį. 

5.2. Didinti socialinę ir ekonominę marginalizuotų Rietavo miesto bendruomenių, migrantų ir 

nepalankias sąlygas turinčių grupių integraciją. 

5.3. Aktyviai rengti ir įgyvendinti Rietavo miesto vietos plėtros strategijas, įtraukiant organizacijas, 

atstovaujančias verslą, nevyriausybinį ir viešąjį sektorius. 

5.4. Vystyti bendradarbiavimą su kitomis miestų ir (arba) kaimo vietovių vietos veiklos grupėmis. 

5.5. Stiprinti bendradarbiavimą su Rietavo miesto savivaldybe ir kitomis vietos institucijomis, 

siekiant efektyviai įgyvendinti Rietavo miesto 2023-2029 m vietos plėtros strategiją. 
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5.6. Organizuoti informacinius renginius ir konsultacijas, skirtas supažindinti Rietavo miesto 

bendruomenę ir potencialius projektų vykdytojus su Rietavo miesto 2023-2029 m vietos plėtros 

strategijos prioritetais ir finansavimo galimybėmis. 

6. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 

6.1. Dalyvavimas Centrinės projektų valdymo agentūros (CPVA) organizuojamuose mokymuose ir 

konsultacijose, siekiant sėkmingos Bendruomenių inicijuotos vietos plėtros metodo įgyvendinimo ir 

Rietavo miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategijos sėkmingo vykdymo 

6.2. Organizuoti mokymus ir konsultacijas potencialiems projektų vykdytojams, įgūdžių 

tobulinimui. 

6.3. Inicijuoti socialinę integraciją skatinančius projektus. 

6.4. Paskatinti miesto bendruomenę kurti ir įgyvendinti socialinių paslaugų prieinamumą 

didinančius projektus. 

6.5. Organizuoti informacines kampanijas apie socialinės paramos galimybes. 

6.6. Inicijuoti bendruomenines iniciatyvas marginalizuotų grupių problemoms spręsti. 

6.7. Organizuoti susitikimus ir konsultacijas su vietos suinteresuotomis šalimis dėl plėtros 

strategijų. 

6.8. Rengti teminius forumus ir dirbtuves. 

6.9. Skatinti ir remti projektų paraiškų rengimą 

6.10. Vykdyti projektų atrankos procesą 

6.11. Tęsti bendradarbiavimą su RA, VRM, CPVA su su kitomis vietos veiklos grupėmis (VVG) 

6.12. Aktyviai bendradarbiauta su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (VRM) ir 

Centrine projektų valdymo agentūra (CPVA) dėl strategijos įtraukimo į remiamų sąrašą. 

6.13. Atitinkamai koreguota strategija. 

6.14.  Dalyvauta Lietuvos VVG tinklo valdybos veikloje. 

6.15. Dalyvauti mokymuose, konsultacijose, organizuojamų CPVA, VRM, ir kitų institucijų 

susijusių su sėkmingu Rietavo miesto 2023-2029 m vietos plėtros strategijos įgyvendinimu  

6.16. Dalyvauti Lietuvos miestų VVG tinklo narių susirinkimuose ir jų organizuojamuose 

renginiuose, atstovaujant Rietavo MVVG narių interesus. 

6.17. Laiku teikti ataskaitas atitinkamoms institucijoms 

III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE NARIUS 

7. Informacija apie narius: 

7.1. Narių skaičius finansinių metų pradžioje, 

vnt.  

26 (24) 

7.2. Narių skaičius praėjusių finansinių metų 

pabaigoje, vnt.  

26 (24) 

7.3. Asociacijos, kuri yra nevyriausybinė 

organizacija, vienijamų juridinių asmenų 

skaičius, vnt. 

8 

7.4. Kita informacija apie asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamus 

juridinius asmenis: 

Juridinio asmens 

pavadinimas 

Juridinio asmens 

teisinė forma 

Juridinio 

asmens kodas 

Valstybė, kurioje 

registruotas juridinis 

asmuo 

7.4.1. Future Clay Mažoji bendrija 305865598 Lietuva 

7.4.2. Žagata Mažoji bendrija 305583339 Lietuva 

7.4.3. Edgaras Rimkus Individuali veikla 1116224 Lietuva 

7.4.4. Daiva Jackūnienė Individuali veikla 183209 Lietuva 

7.4.5. Metalai Uždaroji akcinė 

bendrija 

304774779 Lietuva 
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7.4.6. Spalvota mintis Mažoji bendrija 305556018 Lietuva 

7.4.7. Plungės lagūna Uždaroji akcinė 

bendrija 

169901489 Lietuva 

7.4.8. B. Ruškienės “Jūra” Gamybinė 

komercinė įmonė 

170076016 Lietuva 

7.4.9. Rietavo savivaldybės 

administracija 

Biudžetinė įstaiga 188747184 Lietuva 

7.4.10. Rietavo Oginskių 

kultūros istorijos 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 188208112 Lietuva 

7.4.11. Rietavo Lauryno 

Ivinskio gimnazija 

Biudžetinė įstaiga 191130830 Lietuva 

7.4.12. Veiklus Rietavas Biudžetinė įstaiga 305641721 Lietuva 

7.4.13. Rietavo M.K. 

Oginskio meno 

mokykla 

Biudžetinė įstaiga 291816990 Lietuva 

7.4.14. Rietavo socialinių 

paslaugų centras 

Biudžetinė įstaiga 300084115 Lietuva 

7.4.15. Rietavo atviras 

jaunimo centras 

Biudžetinė įstaiga 302629660 Lietuva 

7.4.16. Kalbų ir kultūrų 

lizdelis 

Viešoji įstaiga 305720421 Lietuva 

7.4.17. Rietavo pirminės 

sveikatos priežiūros 

centras 

Viešoji įstaiga 191135610 Lietuva 

7.4.18. Sutrikusio intelekto 

žmonių globos 

bendrija “Rietavo 

viltis” 

Asociacija 171676220 Lietuva 

7.4.19. Vietos veiklos grupė 

“Rietavo 

iniciatyvos” 

Asociacija 302299807 Lietuva 

7.4.20. Rietavo sav. jaunimo 

organizacija 

“Progresas” 

Asociacija 271670720 Lietuva 

7.4.21. Rietavo moterų 

užimtumo centras 

Asociacija 300526035 Lietuva 

7.4.22. Rietavo trečiojo 

amžiaus universitetas 

Asociacija 302558836 Lietuva 

7.4.23. Rietavo savivaldybės 

neįgaliųjų draugija 

Asociacija 193107556 Lietuva 

7.4.24. Motulės delnuos Draugija 302295972 Lietuva 

 

 


